11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021.

                 COMUNICADO
O GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, por meio
da Secretaria de Estado da
Saúde, informa que a abertura
dos Envelopes II - Propostas
Técnicas e Financeiras da
Entidade, referente ao Edital n°
001-2020 - Convocação Pública
para Parceria com Organização
Social de Saúde, para o geren-
ciamento do Hospital Infantil e
Maternidade Alzir Bernardino Alves
- HIMABA, fica marcado para o
dia 18 de fevereiro de 2021, às
09h00min, no Auditório da SESA
- ES, situado a Rua Engenheiro
Guilherme José Monjardim
Varejão, nº 225, Ed. Enseada
Plaza, Enseada do Suá, Vitória/ES,
CEP 29.050-260.

Vitória, 11 de fevereiro de 2021.

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação
em Saúde

Protocolo 646637

ORDEM DE FORNECIMENTO
MATERIAL Nº 0011/2021

ARP Nº 0010/2020/SRSCI
CONTRATANTE: SESA/SRSCI
CONTRATADA: HUMAITÁ
COMÉRCIO DE PAPÉIS E
ALIMENTOS EIRELI
LOTE ÚNICO
OBJETO: Aquisição de material de
expediente
VALOR TOTAL: R$ 3.750,00 (três
mil setecentos e cinquenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 20.44.901.10.302.
0047.2252; Natureza de Despesa:
339030; Fonte - 0104 do orçamento
para o exercício de 2020
EMPENHO: 2021NE0235
PROCESSO/SRSCI: 88608441

Cach. Itapemirim, 10/02/2021

Jose Maria Justo
Superintendente Regional
de Saúde de Cachoeiro de

Itapemirim
Protocolo 646409

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0227/2021

PROCESSO Nº 2021-V1Z53
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0006/2021(HRAS)
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 35.186.943/0001-
35
OBJETO: Aquisição de medicamentos. Valor R$ 29.580,00 (vinte e nove
mil, quinhentos e oitenta  reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE:
20.44.901.10.303.0047.2184; Elemento de Despesa 339030; Fonte de
Recurso 010400000, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V A L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

15 P R O P O F O L
10MG/ML

F/A 2.000 14,79 29.580,00

Protocolo 646622

Pareceres Técnicos para subsidiar a conclusão da prestação de conta final dos convênios.

Art.2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Grupo de Trabalho.

NOME CARGO Nº FUNCIONAL
AMANDA GOMES RIBEIRO ESPECIALISTA GESTÃO, REGULAÇÃO E VIGILANCIA EM SAÚDE 3293432
BRUNA CELIS MARIN LOVATTE ASSISTENTE SOCIAL 3552381
CRISTIANE LOVATI DAL COL AZEREDO FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 3710505
FABIANA CARLETI CALVI FARMACÊUTICO 3608468
FABIANA MARIA DO AMARAL BRAVO DE PAULA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 3550486
JACQUELINE FERNANDES CARDOZO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 3606830
JAQUELINE BRAGIO ENFERMEIRO 1543644
LUDMILA LOURES BARBOSA FARMACÊUTICO 3680401
VIRGINIA PEREIRA SILVA GORNI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 3709795

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 10 de fevereiro de 2021.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 646566

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 00001/2018

Processo: 80930280

CONTRATANTE: SESA por
intermédio do CAPAAC - Centro de
Atendimento Psiquiátrico Aristides
Alexandre Campos

CONTRATADA: Perovano
Lavanderia Ltda ME.

OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original para
serviços de lavanderia hospitalar,
com validade para 12 meses
contados a partir de 01/03/2021.

INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0047.2184

capaac@saude.es.gov.br ,
tel. 0(XX)28 3522-9419

Cachoeiro de Itapemirim - ES,
10/02/2021

Elaine da Silva Santos
Diretora Geral do CAPAAC

Protocolo 646395

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0008/2021
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2020-MPVNS
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Dispensa de Licitação, Art. 24, IV da
Lei 8.666/1993
CONTRATADO: CRUZEL
COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 19.877.178/0001-43
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEM DE
CONSUMO - OXÍMETRO DE PULSO.
VALOR: R$ 367.000,00 (Trezentos
e sessenta e sete mil).
VIGÊNCIA: 12/02/2021,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não
podendo ultrapassar a vigência dos
créditos orçamentários.
FONTE: 104.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 646496

RESUMO DO 34º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: Associação
Evangélica Beneficente Espírito
Santense - AEBES.

OBJETO: a) Manter inalterados
as metas assistenciais e os
recursos financeiros; b) Alterar
os indicadores de qualidade e
os indicadores complementares
pactuados no 33° Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão n° 001/2012.

VALOR: R$ 24.474.087,44 (vinte
e quatro milhões, quatrocentos
e setenta e quatro mil, oitenta
e sete reais e quarenta e quatro
centavos).

PRAZO DE VIGENCIA: 01 de
fevereiro de 2021 a 28 de fevereiro
de 2021.

PROCESSO: 58329617

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação
em Saúde.

Protocolo 646407

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 9037/2019

ENTIDADES CONVENENTES:
Secretaria de Estado da Saúde e o
Hospital Apostolo Pedro

OBJETO: (a) alteração da potência
de geração do sistema de 72,60
kwp para 35,64 kwp; (b) alteração
do montante total de recursos
para R$ 249.970,99 (duzentos e
quarenta e nove mil, novecentos
e setenta reais e noventa e nove
centavos), devido a inclusão de
recursos, a título de contraparti-
da do convenente, no valor de R$
60,14 (sessenta reais e quatorze
centavos)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021 às 22:07:27
Código de Autenticação: 1aa6acd4